
Aicina darbā 
Bāriņtiesas 
locekli

Jauno 
mācību gadu 
sagaidīs ar 
papildinātu 
sporta 
inventāra 
klāstu

Nr. 23 (991) 13.06.2014.

Cena – € 0,21 / Ls 0,15 

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

3.

SIA «Iecavas siltums»
siltumenerģijas tarifs

2014. gada jūnijā –
54,47 € (38,28 Ls)/MWh  

(bez PVN)

5.

Vasaras sporta svētku laureāti demonstrēja draudzīgu 
sacensību garu, pēc apbalvošanas sastājoties uz goda 
pjedestāla augstākā pakāpiena. Šeit - Iecavas novada 
spēcīgākie vīri lodes grūšanā: Edgars Liepiņš (no kreisās), 
Verners Stūrmanis un Māris Ozoliņš.

Ar novada ģerboni uz mocīša

6.lpp.

7.lpp.

8. jūnijā Zaķusalu karsēja ne 
tikai saule, bet arī Latvijas 
labākie motobraucēji. Rīgā 
pašā televīzijas torņa pakājē 
speciāli šim notikumam bija 
izveidota moto trase, kuru 
braucējiem pirms sacensībām 
nebija iespējas izmēģināt. 
Motosportists no Iecavas 

Beata Logina

Jaunajā stadionā tiekas ātrākie un spēcīgākie

Tradicionālie novada vasaras 
sporta svētki sestdien,  
7. jūnijā, notika jaunajā 
sporta kompleksā pie 
Iecavas vidusskolas. Atklājot 
sacensības, skolas direktore 
un Iecavas novada domes 
priekšsēdētāja vietniece Agra 
Zaķe dalībniekiem vēlēja izjust 
prieku par kopā pavadīto laiku, 
lai tā tiešām būtu svētku diena.

Atklāšanas parādes skaitlis-
kais sastāvs nebija liels, taču 
svētku apmeklētāju skaits ievē-
rojami pieauga, sākoties sacen-
sībām. Jau no paša sākuma 
stadionā vislabāk pamanāmais 
bija veikala «Maxima» organizē-
tais kolektīvs ar baloniem ro-
kās un vienādos krekliņos. Visu 
paaudžu iecavnieki un Iecavas 
viesi izmantoja izdevību pasā-
kuma laikā vienkārši izstaigāt 
stadionu un paskatīties, kā tas 
uzbūvēts un kas kur notiek. At-
sauksmes galvenokārt bija pozi-
tīvas, bet nācās dzirdēt arī iebil- 
des par tribīnēm - ka traucē 
caurvējš, krēsli nav pārāk ērti 
ilgai sēdēšanai un ne no visām 
vietām pārredzami visi skrej-
ceļi tribīņu priekšā. Tomēr īsti 
vasarīgie laikapstākļi bez lietus 
klātbūtnes un iespēja atpūsties 
sportiski draudzīgā gaisotnē 
kompensēja šīs pretenzijas.

Iesūti senās  
Iecavas fotogrāfijas!
Laiks notraukt putekļus no 
senajiem foto albumiem un 
pacelt tos citā gaismā! 

Aicinām atsaukties visus 
iecavniekus, kuriem foto rāmī-
šos vai albumos glabājas senās 
Iecavas fotogrāfijas (pagājušā 
gadsimta un senākas). Iesūtītās, 

ieskenētās fotogrāfijas izmanto-
sim 2015. un 2016. gada Ieca-
vas kalendāra izveidē.

Sūti tās uz avize@iecava.lv 
vai atnes uz laikraksta redak-
ciju līdz 30.jūnijam, pievienojot 
iesniedzēja vārdu, uzvārdu un 
telefona numuru! 

Beata Logina

novada Rihards Augucevičs 
izcīnīja godpilno otro vietu.

Sacensībās sportisti startēja 
sešās klasēs: «MXPro», «Jaunie-
ši», «Seniori», «Kvadri», «Juniori» 
un «Iesācēji». Junioru klasē lī-
deri tika noskaidroti divos brau-
cienos. Abos braucienos otrais 
finišēja Rihards Augucevičs – 
sportists ar Iecavas novada ģer-
boni uz mocīša. 



2.2014. gada 13. jūnijā

Deputātu tribīne : : :

Atis Avots 
(Latvijas Sociāldemokrātiskā 
Strādnieku partija) 

Viena no pašvaldības auto-
nomajām funkcijām ir komunālo 
pakalpojumu organizēšana iedzī-
votājiem, t.sk. ūdensapgāde un 
kanalizācija, notekūdeņu savāk-
šana un attīrīšana neatkarīgi no 
tā, kā īpašumā atrodas dzīvoja-
mais fonds.

Pēdējos gados pašvaldība vei-
kusi ievērojamu darbu ūdens-
saimniecības projektu realizē-
šanā Iecavā, Zālītē un Zorģos ar 
kopējām izmaksām vairāk nekā 
6,2 milj. eiro, t.sk. ar ES atbal-
stu vairāk nekā 3,8 milj. eiro. 
Pašvaldība projektos ieguldījusi 
pāri par 755 000 eiro, novirzot 
budžeta līdzekļus SIA «Dzīvokļu 
komunālā saimniecība» (DzKS) 
pamatkapitālā. Kopumā tas ļā-
vis ievērojami uzlabot dzeramā 
ūdens kvalitāti un notekūdeņu 

Šoreiz un turpmāk rubrikā DEPUTĀTU TRIBĪNE  
savu viedokli par aktualitātēm novadā paudīs kāds no  
15 Iecavas novada pašvaldības deputātiem, kuri domē  
ievēlēti 2013. gada 1. jūnijā.

attīrīšanu.
Līdz ar projektu pabeigšanu 

aktualizējas jautājums par pa-
kalpojumu tarifu maiņu dzera-
majam ūdenim un kanalizācijas 
pakalpojumiem, ieskaitot notek-
ūdeņu attīrīšanu. Pašlaik spēkā 

esošie tarifi ir spēkā no 2007. ga- 
da 23. jūlija kanalizācijai par 
1,04 €/m3, bet ūdensapgādei 
attiecīgi no 2011. gada 1. sep-
tembra 0,57 €/m3, kopsummā  
1,61 €/m3 bez PVN, nesedzot 
faktiskās ražošanas izmaksas.

DzKS izveidojusi darba grupu 
no uzņēmuma un pašvaldības 
pārstāvjiem jauna tarifa izstrā-
dei. Pirmās aplēses liecina, ka 
tarifs kopsummā varētu palieli-
nāties pusotru reizi, sasniedzot 
2,50 €/m3. Kādi faktori būtu jā-
ņem vērā, lai mazinātu tarifu pie-
augumu?

Pirmkārt, ES fondu līdzekļi 
un pašvaldības dotācijas DzKS 
pamatkapitāla palielināšanai ir 
kā dāvana patērētājiem, tādēļ 
nav jāatmaksā ar tarifu pamat-
līdzekļu amortizācijas veidā. Ci-
tādi pamatlīdzekļu amortizācijas 
īpatsvars tarifā var sasniegt pat 
20%.

Otrkārt, ūdens zudumu sa-
mazināšana. Par zudumiem uz-
skata to ūdens apjoma starpību, 
kas veidojas, no tīklos padotā 
apjoma atskaitot lietotājiem pie-
gādāto ūdeni, proti, visu ūdens 

Annija Jakovļeva 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Iecavas novada domē ir 
saņemtas Dartijas mikrorajona 
iedzīvotāju sūdzības par 
šāviņu skaņām, kuras 
traucē naktsmieru. Pēc 
saņemtās sūdzības domes 
lauksaimniecības organizatore 
R. Priede, Sabiedriskās 
kārtības dienesta darbinieki 
I. Stepančenko un Ģ. Jakobi 
devās uz saimniecību, kurā 
uzstādīta meža zvēru un putnu 
atbaidīšanas iekārta «Guardian 
2 Standart», lai noskaidrotu 
radušos situāciju.

Aplūkojot Ginta Šķensberga 
saimniecību, ir redzami zvēru 
radītie postījumi jaunajai ražai 
– izkosti kāposti, sīpoli, izgulē-
ti laukumi. Postījumi radušies, 
kad ierīce tehnisku iemeslu dēļ 
nav darbojusies. Jāpiebilst, ka 
stirnas izgrauž vēl neizaugu-
ša kāposta vidiņu, kā rezultātā 
kultūraugs neizaug. Rodas nek-
valitatīva produkcija, kurai nav 
noieta. Saimniecības īpašnieks 
ir ļoti noraizējies, ka ieguldītais 
darbs un laiks ticis izpostīts. 

Pieminētā iekārta «Guardian 
2 Standart» darbojas uz propā-

na butāna gāzes principa un 
spēj aizsargāt vismaz trīs četrus 
hektārus lielu platību. Saimnie-
cības vadītājs stāsta, ka iekārta 
ir rūpnieciski ražota, cena - ap  
215 eiro, papildus nepieciešams 
arī 50 litru gāzes balons, kurš 
pietiek apmēram mēnesi. Uz jau-
tājumu par alternatīviem risinā-
jumiem saimnieks atbildēja, ka 
viena no metodēm, kuru varētu 
izmantot, ir elektriskais gans, 
tomēr pašlaik finanšu apsvēru-
mu dēļ saimniecība nevar atļau-
ties to uzstādīt. Ir dzirdēts, ka 
cilvēki zvēru atbaidīšanai lieto 
dažādu smaku koncentrātu re-
pelentus, kuri nopērkami aero-
sola baloniņos, tomēr šī metode 
nav piemērota, jo saimniecības 
kopējā dārzeņu platība ir septiņi 
hektāri. Šī metode ir ieteicama 
mazdārziņu īpašniekiem. Zvē-
ri ir pieraduši pie samērā viegli 
pieejamiem cilvēku audzētiem 
kultūraugiem, tādējādi arī nelie-
la zvēru koncentrācija spēj radīt 
lielus zaudējumus saimniecībai.

 «Zemes īpašnieks vai tiesis-
kais valdītājs ir atbildīgs par me-
dījamo dzīvnieku nodarītajiem 
postījumiem un zaudējumiem 
savā īpašumā (valdījumā) esoša-
jā zemē,» vēsta Medību likuma 

skaitītāju rādījumu kopsummu. 
DzKS speciālisti lēš, ka zudumi 
varētu veidot pat 26% no tīklos 
padotā ūdens daudzuma, bet 
par zudumiem beigās maksā 
patērētājs. Daļa zudumu (līdz 
8%) veidojas objektīvu apstākļu  
dēļ – tīklu skalošanai un dezin-
fekcijai, tīklu apkalpošanai un 
avāriju likvidēšanai, ugunsdzēsī-
bas vajadzībām (būtu jāatmaksā 
no pašvaldības budžeta). Zudu-
mu lielākā daļa (ap 92%) veidojas 
maģistrālajos vados un patērētā-
ju iekšējos tīklos līdz skaitītājam. 
Tādēļ būtiski ir uzstādīt kopējo 
skaitītāju katrai daudzdzīvokļu 
mājai, lai nodalītu atbildības ro-
bežu par zudumiem starp piegā-
dātāju un patērētāju.

Treškārt, nebūtu saimniecis-
ki izmantot dzeramo ūdeni zālie-
nu un apstādījumu laistīšanai, 
ielu un auto mazgāšanai un ci-
tām tehniskām vajadzībām.

Darba grupai par jauno 
ūdenssaimniecības tarifu ir ļoti 
atbildīgs uzdevums – paredzēt un 
apiet iespējami vairāk risku, kas 
nesaimnieciski varētu palielināt 
ūdens un kanalizācijas tarifu. 

Cenšas novērst meža zvēru postījumus

- Laika posmā no 6. jūni-
ja plkst. 17:20 līdz 7. jūnija  
plkst. 10 no kādas garāžas Ieca-
vas novadā nozagti metāla izstrā-
dājumi. Sākts kriminālprocess.

- 8. jūnijā plkst. 18:43 Rīgas 
ielā aizturēts 1969. gadā dzimis 

vīrietis, kurš vadījis velosipēdu 
alkoholisko dzērienu iespaidā 
(2,3920 promiles).

Ieva Sietniece,
VP Zemgales reģiona  

pārvaldes priekšnieka palīdze   

Melnās ziņas : : :

29. pants. Tādēļ katra saimnie-
cība cīnās ar šo problēmu, kā 
spēj un atļauj finansiālais stā-
voklis. Arī citus iecavniekus ir 
skārusi zvēru postošā darbība, 
piemēram, Juris, kuram pieder 
saimniecība «Medīgas» stāsta, 
ka savulaik stirnas apgrauzu-
šas teju vai 2000 atraitnītes un 
kopš tā laika saimnieks visu au-
dzē siltumnīcās. «Agrāk uz visu 
nakti liku ārā radio, lai skan, 
bet tam bija īslaicīgs efekts. Tas, 
ka dzīvnieki nāk, ir tikai dabis-
ki, un saimniecībām var nodarīt 
lielus postījumus, tāpēc katram 
ir savas metodes, kā dzīvnie-
kus aizbiedēt un izvairīties no 
tirdzniecībai paredzēto preču 
zaudēšanas,» skaidro Juris. Arī 
saimniecības «Dārza mikslis» te-
ritorijā kādreiz zvēri mēdz mie-

loties salātu dobēs, bet, kopš 
uzstādīts elektriskais gans, pos-
tījumu vairs nav. 

Iecavas zemnieku saimnie-
cības nav vienīgās, kas cīnās ar 
zvēru postījumiem, šādi gadīju-
mi ir visā Latvijā. Jāpiebilst, ka 
vasaras sezonā daudziem zem-
kopjiem pašu audzētā produkci-
ja ir vienīgais veids, kā gūt peļ-
ņu, uzturēt un nodrošināt savas 
ģimenes vajadzības.

Pēc nedēļas saņēmām ziņu, 
ka no Ginta saimniecības zvēru 
atbaidīšanas ierīce ir nozagta. 
Saimniecībā ir jauni zvēru pos-
tījumi un zaudējumi ir pama-
tīgi. Acīmredzot teicienam par 
cilvēka neizmērojamo egoismu 
ir taisnība. Žēl, ka daļai sabied-
rības pietrūkst cilvēcīgas izprat-
nes. 



3. 2014. gada 13. jūnijā

Iecavas novada dome  
aicina darbā pilnas slodzes 
Bāriņtiesas locekli
Amata pienākumi:

 - strādāt saskaņā ar ANO Konvenciju par bērna tiesībām, 
Civillikumu, Administratīvā procesa likumu, Bāriņtiesu likumu, 
Bērnu tiesību aizsardzības likumu, Dokumentu juridiskā 
spēka likumu, Ministru kabineta noteikumiem Nr. 1037 
«Bāriņtiesasdarbības noteikumi», Nr. 1036 «Audžuģimenes 
noteikumi», Nr. 111 «Adopcijas kārtība» un citiem saistošajiem 
normatīvajiem aktiem; 
- pildīt Bāriņtiesas kompetencē esošos uzdevumus par aizbildnību, 
aizgādnību, adopciju un aizgādību, prioritāri nodrošinot bērnu un 
aizgādnībā esošu personu tiesību un interešu aizsardzību Iecavas 
novada administratīvajā teritorijā; 
- veikt notariālās funkcijas; 
- piedalīties Bāriņtiesas sēdēs; 
- ar Bāriņtiesas priekšsēdētāja pilnvaru pārstāvēt Bāriņtiesu tiesā, 
prokuratūrā un citās tiesībsargājošajās institūcijās.

Prasības pretendentam(-tei)  
atbilstoši Bāriņtiesu likuma 10. panta otrajai daļai:

- Latvijas Republikas pilsonis vai nepilsonis; 
- sasniegts 25 gadu vecums; 
- pirmā līmeņa (koledžas) vai otrā līmeņa augstākā akadēmiskā 
izglītība pedagoģijas, psiholoģijas, medicīnas vai tiesību zinātnē 
vai zinātnes nozarei atbilstoša otrā līmeņa profesionālā augstākā 
(pedagoga, psihologa, jurista, sociālā darbinieka, ārsta) izglītība; 
- valsts valodas prasme.

Amata pienākumu pildīšanai  
nepieciešamas profesionālās prasmes un iemaņas:

    - atbilstoša profesionālā izglītība un darba pieredze;

    - pieredze dokumentu projektu sagatavošanā;

    - iniciatīva un analītiskās spējas;

    - darba pieredze paaugstinātas intensitātes apstākļos un augsta 
psiholoģiskā noturība;

    - prasme vērtēt faktus, prognozēt un novērtēt riskus, analizēt 
situāciju, pilnveidot darbību perspektīvā skatījumā;

    - spēja atzīt un identificēt problēmas, izprast to rašanās cēloņus 
un piedāvāt risinājumus;

    - labas saskarsmes un komunikācijas prasmes, klientorientēta 
darbība un orientēšanās uz darba pozitīvu rezultātu;

    - prasme darbā ar informācijas tehnoloģijām un citiem darbam 
nepieciešamajiem tehniskajiem līdzekļiem;

    - orientācija uz attīstību un pilnveidošanos.

Par Bāriņtiesas locekli nevar ievēlēt personu, uz kuru attiecas 
Bāriņtiesu likuma 11. pantā paredzētais.

Praktiskā pieredze bāriņtiesas darbā tiks uzskatīta par 
priekšrocību.

Gaidām:

    - augtāko izglītību apliecinoša dokumenta kopiju;

    - CV (profesionālās pieredzes aprakstu);

    - motivācijas vēstuli;

    - vēlamas rekomendācijas.

Norādītos dokumentus lūdzam iesniegt Iecavas novada domes 
kancelejā, Skolas ielā 4, Iecavā, Iecavas novadā, LV-3913, 
līdz 2014. gada 11. jūlijam personīgi, pa pastu (pasta zīmogs 
11.07.2014.) vai elektroniski dome@iecava.lv. 

Uzziņas pa tālruni 63941301.

Iecavas novada dome kārtējā 
sēdē 10. jūnijā izskatīja  
27 jautājumus. Visus lēmumus 
varēs lasīt Iecavas novada 
portāla www.iecava.lv 
Pašvaldības sadaļā.

Attaisnojošu iemeslu dēļ sēdē 
nepiedalījās deputāti A. Vītola,  
J. Ludriķis, P. Bite un J. Pelsis.

Tika apstiprināti saistošie no-
teikumi Nr. 7 «Par kapsētu ap-
saimniekošanu» un saistošie no-
teikumi Nr. 8 «Par Iecavas novada 
pašvaldības līdzfinansējuma pie-
šķiršanas kārtību energoefektivi-
tātes pasākumu veikšanai daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājās». Sais-
tošie noteikumi stāsies spēkā pēc 
pilna teksta publicēšanas «Iecavas 
Ziņās», bet vispirms noteikumi 
tiek iesniegti saskaņošanai Vides 
aizsardzības  un reģionālās attīs-
tības ministrijā.

Lai aktualizētu Iecavas novada 
domes 2011. gada saistošos notei-
kumus «Par kapsētu uzturēšanu», 
tika izstrādāti jauni noteikumi 
«Par kapsētu apsaimniekošanu». 
Tajos precizēti kapsētu iekšējās 
kārtības noteikumi, kapavietu 
piešķiršanas, kopšanas un uztu-
rēšanas kārtība, apbedīšanas kār-
tība, noteikti kapavietu apsaim-
niekotāju pienākumi un tiesības. 
Dome apstiprināja arī apbedīša-
nas pakalpojumu izcenojumus 
Iecavas novada kapsētās; iemaksa 
veicama SIA «Dzīvokļu komunā-

lā saimniecība» kasē vai bankas 
kontā. Pret saistošo noteikumu 
un izcenojumu apstiprināšanu 
šādā redakcijā balsoja deputāts  
J. Krievs. Viņaprāt, tie būtu vēl jā-
papildina ar plašākiem skaidroju-
miem par apbedīšanas kārtību un 
līgumu paraugiem.

Saistošie noteikumi Nr. 8 tika 
izstrādāti, lai noteiktu kārtību, 
kādā Iecavas novada dome pie-
šķir līdzfinansējumu daudzdzī-
vokļu dzīvojamās mājas tehniskā 
projekta izstrādāšanai vai ēkas 
fasādes vienkāršotās renovācijas 
apliecinājuma kartes sagatavoša-
nai, energoaudita veikšanai, re-
novācijas darbu veikšanai. Tajos 
noteikts, kam dome piešķir līdzfi-
nansējumu, piešķiršanas nosacī-
jumi un līdzfinansējuma apmērs. 
Noteikumu izpildei pašvaldības 
budžetā ir rezervēta noteikta līdz- 
finansējuma summa.

Izskatījusi Iecavas novada Bā-
riņtiesas priekšsēdētājas Pārslas 
Dredželes iesniegumu, kurā pa-
matota nepieciešamība izveidot vēl 
vienu pilna darba laika amata vie-
nību «Bāriņtiesas loceklis», dome 
vienbalsīgi nolēma šo lūgumu at-
balstīt. Deputāti nolēma, sākot ar 
2014. gada 1. septembri, izveidot 
vēl vienu amata vienību «Bāriņtie-
sas loceklis», nosakot mēnešalgu 
925 eiro. Pašlaik Iecavas novada 
Bāriņtiesā strādā divi pilna darba 
laika darbinieki - priekšsēdētāja 
un locekle, kā arī trīs nepilna dar-
ba laika locekles. 

Novada domē 

APBEDĪŠANAS PAKALPOJUMU IZCENOJUMI  
IECAVAS NOVADA KAPSĒTĀS

     SILA KAPOS:

Beata Logina

• Invalīdiem, maznodrošinātām personām, daudzbērnu ģime-
nēm - par pakalpojumiem 30%  atlaide.

• Ja nelaimes gadījumā gājušas bojā divas vai vairāk personas 
no vienas ģimenes - par pakalpojumiem 50% atlaide.

PĀRĒJĀS IECAVAS NOVADA KAPSĒTĀS
par jaunas kapa vietas ierādīšanu EUR 20,00;  

     par 2 – EUR 40,00; par 3 – EUR 60,00;  par 4 – EUR 80,00. 

Pakalpojuma nosaukums un cena EUR ar PVN 21% 

Kapličas pakalpojumi (izvadīšanas ceremonija) - 13,83; 
Kapličas pakalpojumi (uzglabāšana līdz vienai diennaktij) - 5,22;
Jauna kapa vieta, ja nepieciešams veikt apbedīšanu: 
      1 vieta - 20,00;  
      2 vietas - 40,00;  
      3 vietas - 100,00;  
      4 vietas - 200,00; 
Zvans - 3,42; 
Dekoratīvo svečturu noma (par 1 gab.) - 1,42;
Sēru karogu noma - 1,42;

Dvieļu noma - 1,70; 
Celiņu izklāšana ar skujām - 5,22; 
Kapu vietas ierādīšana dabā, uzmērīšana - 6,00;
Vienas kapa vietas aizņemšana, ja nav nepieciešams veikt  
apbedīšanu - 250,00.



4.2014. gada 13. jūnijā

No 30. maija līdz 3. jūnijam 
Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolas bērni un jaunieši 
viesojās Vācijas pilsētā Esenē.  
Kopš 2010. gada, kad koris tur 
koncertēja pirmoreiz, mums 
Esenē ir draugi - partnerkoris, 
kā viņi paši mūs nosauca, 
Esenes Aalto operteātra  
bērnu koris.  
2010. gadā kopā ar daudziem 
Rūras apgabala koriem 
piedalījāmies Gustava Mālera  
8. simfonijas atskaņošanā 
Lorina Māzela vadībā.

Šogad kopā ar operteātra kora 
direktoru un bērnu kora vadītāju 
izveidojām un iestudējām kopīgu 
programmu, kuru tad arī kopā 
atskaņojām. Centāmies parādīt 
pēc iespējas plašāku mūsu reper-
tuāru, tāpēc šoreiz devās līdzi arī 
koklētāju ansamblis «Uguntiņa». 
Vācijas publikai bija liels izbrīns 
un pārsteigums, kā latviešu na-
cionālais instruments skan gan 
tautasdziesmu apdarēs, gan lat-
viešu oriģinālkompozīcijās, gan 
klasisko meistaru pārlikumos.

Pirmajā mūsu koncertā kok-
ļu meitenēm bija uzdevums pa-
vadīt divreiz lielāku kori - kopā 
dziedāja gandrīz 50 bērni, kopā 
atskaņojot klasiskos meistarus. 
Mūsu korim bija jāapgūst vācu 
komponista F. Mendelsona dzie-
dājums no oratorijas «Eliass», sa-
vukārt vācu bērniem bija ne ma-
zāk grūts uzdevums - viņi bija ie-
mācījušies Valta Pūces ciklu «Par 
lapu» latviešu valodā un ļoti labi 
tikuši ar to galā. Protams, mēģi-
nājumos netrūka jautrības, norā-
dot savas un vēl citas valodas iz-
runas īpatnības, bet viss noritēja 
ļoti draudzīgi un labestīgi, kopīgu 
valodu atradām, un koncertā viss 
izdevās brīnišķīgi. Otrs koncerts 
bija mūsu pašu ziņā, un arī tur 
mēs parādījām labāko un mums 
pašiem mīļāko pēdējo gadu re-
pertuāra pārskatu.

Bez koncertiem dienas bija 
ļoti piepildītas - gan ar operas 
«Karmena» apmeklējumu Esenes 
Aalto operteātrī, kur uzstājās 
arī mūsu jaunie draugi, operas 
aizkulišu ekskursiju un muzeju 
apmeklējumu, gan neiztrūksto-
šo Vācijas lielveikalu izzināšanu. 
Mēs atgriezāmies daudz bagātā-
ki, nekā aizbraucām. Bagātāki 
ar pieredzi, prieku, gandarījumu, 
jauniem draugiem, kurus mēs 
rudenī gaidīsim ciemos Iecavā.

Paldies saraksts nav īss, jo 
daudzi atsaucīgi un pretimnāko-
ši cilvēki sadevās rokās, lai šāds 

brauciens īstenotos. Paldies mū-
zikas skolas audzēkņiem, koklē-
tājām, koristiem un viņu vecā-
kiem, paldies mūsu uzticīgajām 
absolventēm, lielajām koklētā-
jām, vijolniecei Mārai Circenei, 
solo soprānam Andai Vaičekonei, 
kas brīnišķīgi papildināja prog-
rammu. Paldies manai čaklajai 
kolēģei Alisei Veisai, mūsu skolas 

muzikālajam saimniekam, kam 
var uzticēt gandrīz jebkuru pie-
nākumu, sākot no instrumentu 
transportēšanas 2000 kilometru 
attālumā un koncertu filmēša-
nas līdz pat vajadzīgo skaņurīku 
gādāšanai visneiedomājamāka-
jās vietās. Un, protams, paldies 
skolas vadībai un Iecavas novada 
domei par materiālo atbalstu. 

Marta un Ksenija Siliņas
- Brauciens uz Vāciju bija 

ļoti, ļoti foršs un jautrs. Kopā 
piedzīvojām daudzus smiek-
līgus atgadījumus. Visvairāk 
mums patika sadarbība ar 
Esenes kori, viņi bija draudzī-
gi un atsaucīgi. Apmeklējām 
arī muzejus - Rūras muzeju 
un Sealife muzeju. Protams at-
miņā palikuši koncerti, mums 
šķita, ka nodziedājām ļoti labi 
abos koncertos. Milzīgs paldies 
skolotājām Kristīnei un Alisei 
par ceļojuma organizēšanu.

Patrīcija Spale
- Man ļoti patika dziedāt 

kopā ar Vācijas kora bērniem, 
dzīvot ģimenēs un uzstaties 
skaistajā Sv. Elizabetes baznī-
cā. PALDIES, skolotājas!

Jēkabs Svarinskis
- Šis ceļojums bija ļoti aiz-

raujošs. Man visvairāk patika 
lidojums - tā bija pirmā reize, 
kad es lidoju ar lidmašīnu. Ese-
nes bērnu koris bija draudzīgs. 
Nebija nekādu problēmu, jau 
pirmajā dienā sapazināmies. 
Arī ģimenes bija foršas. Man 
vēl patika operas aizkulises. 
Rūras muzejā varēja apskatīt 
«melno zeltu» jeb akmeņogles 
un to ieguves ierīces. Pirmspē-
dējā dienā mums bija «Sealife» 
muzeja apmeklējums - tas bija 
elpu aizraujošs! Pēc tam mums 
bija šopings!!!

Paula Anna Svarinska

- Pozitīvu emociju piepildī-
tas piecas dienas! Visspilgtāk 
atmiņā paliks, protams, kon-
certi, īpaši, Sv. Elizabetes baz-
nīcā. Skaista skaņa, patīkami 
klausītāji. Ļoti ceru, ka turp-
mākajā Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolas kora darboša-
nās laikā bērniem būs iespēja 
piedzīvot šim koncertam līdzī-
gus un pat vēl labākus.

Kristīne Juhņeviča
- Šis bija mans pirmais li-

dojums, un to atcerēšos kā 
ļoti jautru un krāšņu piedzī-
vojumu. Iepazinos ar jauniem 
draugiem no Esenes kora, ar 
kuriem sazinos vēl joprojām. 
Ļoti skaists likās koncerts Sv. 
Elizabetes baznīcā, jo bija pil-
na baznīca ar klausītājiem. Tik 
tiešām bija vērts pūlēties, cen-
sties, nākt uz mēģinājumiem, 
lai piedzīvotu tik skaistu kon-
certlidojumu.

No koncertlidojuma atgriežas bagātāki 
Kristīne Circene  
Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolas kora vadītāja 

Koristu atsauksmes:



5. 2014. gada 13. jūnijā

Vasarsvētku festivāls ir izskanējis

7. jūnijā Vasarsvētku festivālā 
Iecavas luterāņu baznīcā 
uzstājās mūziķis Goran Gora, 
īstajā vārdā Jānis Holšteins-
Upmanis, un Jana Babre-Laime, 
kas lasīja Imanta Ziedoņa dzeju 
(attēlā).

Mākslinieki sestdienas vakarā 
Iecavas luterāņu baznīcā pulcē-
ja vairāk nekā 50 klausītāju, lai 
sirsnīgā gaisotnē dalītos ar labā-
kajiem Imanta Ziedoņa dzejoļiem, 
kā arī izpildītu gan oriģināldzies-
mas, gan dziesmas ar I. Ziedoņa 
vārdiem. Tieši Ziedoņa dzeju viņi 
ir izvēlējušies tāpēc, ka tā ir zinā-
ma gandrīz ikvienam latvietim un 
pēdējo gadu laikā tās popularitāte 
pieaug.

Šis ir jau trešais gads, kad or-
ganizācijas «Luterāņu Stunda» ie-
tvaros mākslinieki kopā uzstājas 
gan mazās, gan lielās luterāņu 
baznīcās visā Latvijā, un viņu gal-
venais mērķis ir ar mūzikas palī-
dzību «piekļūt cilvēkiem». Goran 
Gora stāsta, ka cilvēki savā ikdie-
nas dzīvē ir tik ļoti aizņemti, ka ir 
nepieciešams kādreiz arī apstāties 
un ieklausīties. «Mums nav svarī-
gi, cik cilvēku atnāk mūsos klau-
sīties. Tas var būt arī tikai viens 
cilvēks. Galvenais, ka ir kāds, kas 
aizdomājas un ieklausās mūsu 
vēstījumā,» skaidro Jana.

Koncerta beigās apmeklētāji 
māksliniekiem veltīja skaļus ap-
lausus, dāvāja ziedus un izteica 
pateicības par uzstāšanos, kas 
arī bija rādītājs tam, ka koncerts 
patiesi bija izdevies. 

Jauno mācību gadu 
sagaidīsim
ar papildinātu  
sporta inventāra klāstu

Luterāņu 
draudze 
pateicas

Vanda Korbe

Ineta Bramane 
pašvaldības projektu vadītāja 

Vasarsvētku festivāls Iecavas 
luterāņu draudzē  
ir izskanējis!
Pateicamies visiem 
kolektīviem, kas piedalījās 
svētku koncertos. Suminām 
dārznieci Sarmīti Avotu 
par skaisti izveidoto puķu 
dobi un ziedu dekora 
dāvinājumu. Sakām 
paldies Ilzei Arājai un viņas 
ģimenei, kā arī bērnudārza 
«Dartija» kolektīvam par 
Iecavas luterāņu baznīcā 
iekārtoto bērnu darbu 
izstādi, kas vēl būs 
skatāma līdz septembrim.
Pateicamies Pelša kungam 
un Finanšu komitejai 
par sniegto finansiālo 
palīdzību un deputātiem 
par interesantajiem 
priekšlikumiem. Guvām 
garīgu baudījumu no visiem 
kolektīvu priekšnesumiem. 
Esam mazliet piekusuši, 
bet gandarīti. Ceram, ka 
iecavnieki arvien kuplākā 
skaitā apmeklēs mūsu 
baznīcā rīkotos pasākumus, 
lai veldzētu dvēseli, gūtu 
mieru un uzmundrinājumu, 
savās dzīves gaitās ejot. 

Mums jautā
«Ir novērots, ka Sila kapu tu-
alete visu laiku ir ciet. Kāpēc 
ir nepieciešama tualete, ja to 
nevar izmantot,» redakcijai 
jautā iecavnieks Andris.

«Tualete bija pieejama tikai 
svētku un bēru laikā, taču tad to 
aizslēdza pavisam, jo to regulāri 
apmeklēja ne tikai kapu apmek-
lētāji, bet arī visi garāmgājēji, 
tāpēc tās stāvoklis bija bries-
mīgs,» komentē pašvaldības 
dārzkopības speciāliste Sarmīte 
Avota. «Dārznieku un kapu uz-
raugu pienākumos neietilpst re-
gulāra tualetes tīrīšana. Tomēr 
pēc vairākkārtēja cilvēku lūgu-
ma kopš 7. jūnija tualete atkal ir 
pieejama. Lai gan nav iespējams 
prognozēt, cik ilgu laiku tā būs 
normālā, lietojamā stāvoklī.» 

Tāpat kā pērn, arī šogad 
pašvaldība startēja Izglītības 
un zinātnes ministrijas 
rīkotajā projektu konkursā 
par sporta inventāra iegādi 
izglītības iestādēs.   
Un - tāpat kā pērn - arī šogad 
projekts ir apstiprināts!

Šoreiz ieguvējas būs ne tikai 

novada vispārizglītojošās sko-
las, bet arī bērnudārzi, jo sa-
skaņā ar konkursa nolikumu 
šogad arī pirmsskolas izglītības 
iestādes varēja iekļaut preten-
dentu sarakstā. Tuvākajā laikā 
ir plānots izsludināt iepirkumu 
un organizēt preču piegādi tā, 
lai mācību gada sākumā bērnus 
varētu iepriecināt jauns, krā-
sains un daudzveidīgs sporta 
inventārs. 

Diāna Špoģe

Aicinām ikvienu 
piedalīties Iecavas 

kalendāra tapšanā, iesūtot 
fotogrāfiju/-as, kas atbilstu 
tēmai «Atraktīvie iecavnie-
ki». Nekavējies, ņem rokās 
fotoaparātu un tver mir-

kļus no Iecavas dzīves! Bet, 
ja esi bijis čakls fotogrāfs 
un pēdējo divu gadu laikā 
iemūžinājis fotogrāfijās ie-
cavniekus dažādos gadalai-
kos, vietās, situācijās, tad 
noteikti atsūti arī šos fo-

touzņēmumus! Sūti savus 
oriģinālos foto uz e-pastu  

avize@iecava.lv  
līdz 30. jūnijam, norādot 
autora vārdu, uzvārdu un 

telefona numuru.



6.2014. gada 13. jūnijā

Vairāk foto -  
www.iecava.lv

Tie, kuri nebija noslinkojuši 
un sporta svētkos ieradās atbils-
tīgā ekipējumā, piedalījās kausu 
un medaļu izcīņā. Dažiem, īpa-
ši - mazākajiem sportistiem, tā 
bija cīņa vispirms pašam ar sevi 
– piemēram, velobraukšanā ne-
padoties un izturēt distanci līdz 
galam. Citiem tā bija cīņa ar pre-
tiniekiem – salīdzinot ar iepriek-
šējiem gadiem, jau citā vecuma 
un svara kategorijā pierādīt, ka 
joprojām esmu ātrākais/meis-
tarīgākais/spēcīgākais utt., kā 
arī prast samierināties, ja tomēr 
jāpaliek otrajā vai kādā zemākā 
vietā...

Daudzi dalībnieki atzina, ka 
šeit, salīdzinot ar internātpamat-
skolas stadionu, kur ilgus gadus 
notika vasaras sporta svētki, ir 
cita skriešana pa kvalitatīvo se-
gumu, tāpēc liela piekrišana bija 
skriešanas disciplīnām. 4 x 100 
metru stafetē «Maximas» kolek-
tīvs piedalījās pat ar divām ko-
mandām. 

Rūdolfs Tonigs triumfēja  
100 metru sprinta distancē un 
saņēma ceļojošo Artūra Šuplins-
ka piemiņas kausu. Viņš bija šī 
kausa ieguvējs arī 2011. un 2012. 
gadā. Pirmais – 2004. gadā – to 
izcīnīja Mārtiņš Zaumanis, bet 
visvairāk – četras reizes – šo 11 
gadu laikā piemiņas kausu iegu-
vis Edgars Ērglis. Balvas ieguvēju 
sarakstā «ierakstījušies» arī Vik-
tors Knutarevs un Emīls Sevast-
janovs. Interesanti, ka Rūdolfs 
Tonigs tieši tagad ir jauna ceļa 
sākumā – pirms nedēļas sekmīgi 
izturējis kandidātu atlasi, 9. jūni-
jā Rūdis devās uz Ventspils pusi, 
kur Usmā notiek Latvijas bobsle-
ja izlases treniņnometne. Iecavas 
vidusskolas šī gada absolvents 
ir viens no astoņiem jaunajiem 
censoņiem, kas divās pārbaužu 
sesijās Rīgā, Daugavas stadio-
nā, atlasīti treniņdarbam kopā 
ar 12 pieredzējušajiem nacionā-
lās izlases bobslejistiem Sanda 
Prūša vadībā. Lai gan iecavnieks 
pārbaudēs nav uzrādījis visaug-
stākos rezultātus, viņš ir pats 
jaunākais no izlases kandidā-
tiem – Rūdim drīz apritēs 19 ga- 
du. Vaicāts par sportiskās spe-
cializācijas maiņu, viņš teic, ka 
bobslejā saskata lielākas izaug-
smes iespējas nekā vieglatlētikā, 
arī valsts atbalsts šajā sporta vei-
dā ir manāmāks. Pagaidām iecav-
nieks tēmē uz stūmēja statusu. 

Iecavnieks Gints, kurš kopā 
ar ģimeni regulāri piedalās Ieca- 
vas sporta svētkos un arī šoreiz 

aktīvi sportoja, jauno sporta 
kompleksu novērtēja tā: «Futbola 
laukumā zāliens vēl nav kārtīgi 
ieaudzis, šodien to jau pamatī-
gi noskraidīs. Bet kopumā sta- 
dions Iecavai ir grandiozs. Kaut 
nu tas nestāvētu tukšs un notik-
tu dažādi pasākumi; lai nav kā 
atjaunotajā parka estrādē – bie-
žāk tur sēž tikai alus dzērāji un 
pīpmaņi...»

Spēcīgo ļaužu sektorā gal-
venais tiesnesis Andis Kaspars 
priecājās par dāmu ievērojamu 

pieplūdumu. Ieva Blohina, kas 
uzvarēja sieviešu konkurencē, 
pārstāvēja «Maximas» kolektīvu 
un smejoties stāstīja, ka šādu 
sporta veidu sacensībās izmēģi-
nājusi pirmoreiz, kaut gan tre-
nēties iznāk katru dienu - veika-
lā cilājot smagās kastes. Varbūt 
tāpēc, ka nostāk no sporta kom-
pleksa centra, mazāk interesentu 
bija vidusskolas otrā pusē, kur 
pirmo reizi varēja izmēģināt spē-
kus, pievelkoties pie stieņa. 

Zālājā, kur nākamajās spor-

ta kompleksa būvniecības kār-
tās paredzēts izveidot kārtīgu 
volejbola laukumu, šajos sporta 
svētkos sacentās 12 komandas. 
Volejbola galvenais tiesnesis Ro-
lands Linejs sacīja, ka sportotāji 
ir laimīgi par iespēju izspēlēties 
uz diviem ierīkotajiem pagaidu 
laukumiem un par nelīdzeno 
virsmu nesūdzoties – ar to jārē-
ķinās, ja spēlē zālītē. Volejbolisti, 
tāpat kā strītbola spēlētāji, prie-
cājās, ka šeit nav jāspēlē putek-
ļu mākoņu ieskautiem un pēc 
sacensībām zobos nečirkst smil-
tis. Strītbolā sacentās 17 koman- 
das – arī kaimiņi no Ķekavas un 
Vecumnieku novada.

Baiba Gāga Iecavā spor-
ta svētkus organizē jau kopš  
1981. gada un neslēpa, ka šoreiz 
jūtas patiesi laimīga, jo jaunajā 
sporta bāzē ir sagādāts viss ne-
pieciešamais sacensību rīkoša-
nai, nebija jānes un jāved inven-
tārs, jāšuj karogs vai citādi jāno-
pūlas – atlika tikai laicīgi nokār-
tot organizatoriskos un finanšu 
jautājumus, deleģēt pienākumus 
un pārraudzīt, lai viss ritētu, kā 
iecerēts. Jaunā stadiona darbi-
nieki, sporta skolas «Dartija» ko-
lektīvs un visi piesaistītie palīgi 
gādāja par sacīkšu sagatavošanu 
un raitu norisi. Paldies sporta 
svētku organizatoriem un sacen-
sību dalībniekiem!  

Jaunajā stadionā tiekas ātrākie un spēcīgākie
1.lpp.

Alise Dreimane, Beata Logina

Tāllēkšanas sektorā - Ingrīda Lamberte Rūdolfs Tonigs

Ieva Blohina



7. 2014. gada 13. jūnijā

Sporta ziņas
Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlēti 5. jūnijā 
piedalījās Panevēžas atklātajās sacensībās jauniešiem. 
Laureātu godā tika divi iecavnieki: Dāvis Lācis ar rezultātu  
44,77 sek. izcīnīja pirmo vietu 300 metru distancē ar barjerām,  
bet Edijs Lācis bija trešais ātrākais 200 metru skriešanā  
(25,54 sek.). 

10. jūnijā Ķekavas novadā norisinājās atklātās sacensības 
strītbolā. No Iecavas novada piedalījās trīs sporta skolas 
«Dartija» audzēkņu komandas, kā arī veterāni.
1999.-2000. gadā dzimušo grupā komanda «Big 4» (Kristers 
Kreicšteins, Ēriks Naumenko, Toms Janeks, Rihards Augucevičs) 
ieguva 2.vietu, bet 40+ vecuma grupā 1. vietu izcīnīja Iecavas 
veterānu komanda «Kluburi» (Aļģis Mudurs, Juris Jašuks, Gunārs 
Plucis, Māris Ozoliņš). Visas vasaras garumā notiks četri strītbola 
posmi Ķekavas novadā, pēc kā arī noteiks uzvarētājus.  

Aizsaulē aizgājuši
Valdis Veģis (07.05.1934. - 06.06.2014.)

Līdzjūtība

 Koks nezina, kad vētrā tas lūzīs, 
 Ne cilvēka sirds, kad pukstēt tā stās.  /O. Rikmanis/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Elitai Veģei,  
 pēkšņi tēvu zaudējot.

Zemgales ielas 13a mājas iedzīvotāji

Tas bija Superkausa izcīņas 
trešais posms. Rihards šosezon 
jau startēja pirmajā posmā Val-
mierā, otrajā posmā Tartu gan 
nepiedalījās un pēc trim posmiem 
pašlaik kopvērtējumā ierindojies 
ceturtajā pozīcijā. 

Lai gan Rihardam ir 14 gadu, 
viņš ar motosportu nodarbo-
jas jau astoņus gadus. Centīgais 
sportists ir bijis Latvijas čempions 
50 cc klasē, kā arī vicečempions 
65 cc klasē. Šogad Rihards pēdējo 
sezonu var piedalīties 85 cc klasē, 
un viņa mērķis ir cīnīties par pir-
mo trijnieku sava vecuma pusau-
džu vidū gan Latvijas čempionātā, 

gan Super-
kausa finālā. 

Maija no- 
galē Rihards 
izcīnījis pir- 
mo vietu ju-
nioru čem-
pionāta pos-
mā Mārupē. 
N ā k a m a i s 
posms tur 
p a r e d z ē t s 
jau 18. jū- 
nijā, bet 28. 
un 29. jūni- 

VASARAS SPORTA SVĒTKU UZVARĒTĀJI 

Velobraukšana
līdz 10 g. vec.
Katrīna Jūlija Casno (3:08,7), Jānis Casno (3:45,6)
11-13 g. vec. jaunietes un jaunieši
Paula Kaupe (7:15), Linards Skrastiņš (6:36)
14.g.v. un vecāki sievietes un vīrieši
Kristīne Casno (7:06), Verners Rinovičs (8:00,6)

Šautriņu mešana
sievietes un vīrieši
Anita Koziča (38 p.), Andrejs Jerohovs (42 p.)

Strītbols
līdz 15 g. vec. - «Tukšās bumbiņas» (Rihards Augucevičs, Toms 
Janeks, Haralds Štāls, Ēriks Naumenko)
vecāki par 14 g. - «Dienvidslāvijas izlase» (Aldis Beitiņš, 
Ģirts Hauks, Andris Kalniņš)

Pievilkšanās pie stieņa
zēni līdz 15 g. v. - Ģederts Pēkals (10 reižu)
15 g. v. un vecāki vīrieši - Māris Barovskis (28 reizes) 

30 m skriešana
līdz 4 g. vec. - Deivids Baltrušaitis (6,78)
5-6 g. vec.
Līva Strazdiņa (5,90), Rodrigo Nolbergs (5,59)
7-8 g. vec.
Adriana Krūzmane (5,12), Gotfrīds Hofmanis (5,13)  
60 m skriešana
9-11 g. vec. 
Laine Novicka (9,03), Gvido Miezers (9,44)
veterāni 
Ingrīda Lamberte (8,78), Aldis Beitiņš (7,85)
100 m skriešana
12-13 g. vec. 
Karīna Toniga (13,38), Roberts Jānis Stančiks (14,15)
14 g. un vecāki 
Evelīna Traumane (13,57), Rūdolfs Tonigs (10,50) 
4 x 100 m stafete
Karīna Toniga, Žanis Sevastjanovs, 
Daniels Fjodorovs, Rūdolfs Tonigs (46,03) 
Tāllēkšana
līdz 15 g. vec.
Anna Ansone (3,80), Mārtiņš Zvirbulis (4,51)
sievietes un vīrieši
Annija Pļaviņa (4,37), Oskars Dudurs (5,89) 
Lodes grūšana
sievietes un vīrieši
Līna Anspoka (8,18 m), Rūdolfs Štāls (12,24 m)
veterāni
Anita Koziča (7,95 m), Verners Stūrmanis (10,08 m) 
400 m skriešana
Linda Linka (1:12,6) 
1500 m skriešana
Pauls Ķurbe (4:59) 

Svara stieņa spiešana guļus
vīri līdz 60 kg - Ingus Seļeznovs
vīri līdz 75 kg - Uģis Sasonskis
vīri līdz 82,5 kg - Mārtiņš Rīns
vīri līdz 90 kg - Māris Barovskis
vīri līdz 100 kg - Māris Rāzmanis
vīri 100+ kg - Andis Šķensbergs
sievietes - Ieva Blohina 

Volejbols
«Rolis» (Rolands Linejs, Mihails Gorškovs, Aigars Skrastiņš, 
Μārtiņš Gorškovs) 

Futbols
«Pērkons» (A. Ozoliņš, J. Derevjanko, R. Tarvids, A. Gusts, 
A.Taukačs, A. Leščinskis, M. Ulanovs, E. Novickis, Ģ. Innis)
Labākais vārtsargs - Mareks Ulanovs («Pērkons»)
Labākais spēlētājs - Jevģenijs Rozumnijs («Ballu motors») 

Ar novada ģerboni uz mocīša

1.lpp. jā Viļakā risināsies Latvijas čem-
pionāta kārtējais posms. «Nav la-
bāku treniņu par sacensībām,» at-
zīst Riharda tētis Uldis. «Gandrīz 
katru nedēļu ir pāris sacensību, 
bet nespējam visas apmeklēt. Šī 
sporta veida izmaksas, lai sasnie-
gumi būtu labā līmenī, ir milzīgas, 
līdzekļu nekad nav pietiekami.» 
Tādēļ Uldis Augucevičs pateicas 
visiem, kas atbalsta viņa dēla 
centienus motosportā. Pašvaldība 
šopavasar lēma par 600 eiro pie-
šķiršanu, lai daļēji segtu dalības 
izmaksas Latvijas čempionātā.  
Ievērojamu atbalstu Auguceviču 
ģimenei sniedz arī SIA «Viduļi», 
SIA «IM Beta Auto» un zemnieku 
saimniecība «Saulītes». 



8.2014. gada 13. jūnijā

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 0007011661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, e-pasts: avize@iecava.lv, fakss 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pelsis, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs. 

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «UnitedPress Poligrāfija». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. 
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : :

Pateicība : : :

Izsaku pateicību 
ūdenssaimniecības 
vadītājam Jānim Nitišam un 
viņa komandai par ātri un 
kvalitatīvi veikto ūdensvada 
remontu.

Jānis Siugalis

Parka estrādē 
22. jūnijā plkst. 12:00  

IELĪGOŠANA -

radošās darbnīcas:

 Siera siešana,

 Vainagu pīšana,

 Pīrāgu cepšana,

 Klimpu vārīšana,

 Izjāde ar zirgiem;

folkloras kopa «Tarkšķi»:

 Līgo dziesmas, rotaļas,

 Līgo tradīcijas;

Lietuvas folkloras kopas 
koncertprogramma; 

plkst. 18:00  
KONCERTUZVEDUMS 

«LĪGO» - piedalās Iecavas 
kultūras nama amatierkolek-
tīvi, jauktais koris «Četri vēji», 
Skaistkalnes pūtēju orķestris, 

deju kolektīvi «Biguļi».

23. jūnijā plkst. 23:00 
LĪGO BALLE 

kopā ar grupu «Līdzsvars»  
no Tukuma. 

Ieeja - bez maksas.  

Informācija par pasākumiem 
un biļešu rezervācija  

pa tālr. 29391534; 22042081; 
26666126; 63941234.

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

SIA «SKUJENIEKI» pārdod:
- dažādu veidu malku, t. sk. 
skaldītu malku un nomaļus;
- zāģmateriālus pēc 
pasūtījuma.
Tālr. 29452087.

Dažādi : : :
Zemes apstrāde: aršana, dis-
košana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. Zemes 
sagatavošana piemājas mauriņa 
izveidošanai. Tālr. 29555118.

Apbedīšanas birojs «Krustceles» 
izgatavo un uzstāda kapu pie-
minekļus, apmales un kapu 
kopiņas pēc individuāliem pa-
sūtījumiem. Tālr. 25505772.

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  

(pretī autoostai)

         95. kods    mācību sākums  30.06.  
         B kat.         mācību sākums  17.06.      
         B kat.     dienas grupa m. s. 17.06.         
         A kat.         mācību sākums  30.06. 

          
   www.zams.lv          

   tālr. 29121985

atlaide

atlaide

Uzņemšana
Iecavas vidusskolā

17. jūnijā plkst. 10.00 un
25. augustā plkst. 10.00.

IZLAIDUMI 

Dzimtmisas  
pamatskolas 9. klasei
13. jūnijā plkst. 16.00; 

Iecavas vidusskolā:
13. jūnijā

 plkst. 17.00 - 9.a klasei,

plkst. 20.00 – 
9.b un 9.c klasei,

20. jūnijā plkst. 18.00 
12.a, 12.b un 12.c klasei.

Sporta skolā «Dartija»
17. jūnijā plkst. 18.00.

Pārdod : : :

Vēlas strādāt : : :
Sieviete (no Bauskas novada, 
ir aprūpētāja sertifikāts) meklē 
aprūpētāja vai auklītes darbu. 
Tālr. 20659205.

22. jūnijā plkst. 12:00
Ojāra Pāruma  

70 gadu jubilejas  
sacensības soļošanā

Stadionā

Iecavas evaņģēliski 
luteriskās baznīcas 

KAPU SVĒTKI
28. jūnijā:

plkst. 11:00 Pleču kapos
plkst. 12:00 Raņķu kapos

plkst. 13:00 Jaundedžu kapos
5. jūlijā:

plkst. 11:00 Kraukļu kapos
plkst. 12:00 Stīveru kapos
plkst. 13:00 Jaunkalniņu 

kapos
12. jūlijā:

plkst. 11:00 Rumbu kapos
plkst. 12:00 Smedes kapos

plkst. 13:00 Sila kapos
19. jūlijā:

plkst. 11:00 Upuru kapos
plkst. 12:00 Baložu kapos

plkst. 13:00 Gruzduļu kapos
27. jūlijā:

plkst. 12:30 
svētbrīdis baznīcas kapos

Aicinām 14. jūnijā -  
Komunistiskā genocīda  
upuru piemiņas dienā -  
no plkst. 12:00 veidot  
Ziedu ceļu pie Brīvības  

pieminekļa Iecavas parkā,  
no plkst. 12:00 līdz 19:00 
biedrības «Arhīvs» telpās ap-

skatīt vēstures ekspozīcijas.

2 istabu dzīvokli (48 m2)  
Sila ielā 14, pēc kosmētiskā 
remonta, ar visām ērtībām. 
Papildus var iegādāties ķieģeļu 
garāžu ar metāla durvīm.  
Tālr. 29408441.

1 istabas dzīvokli Iecavas 
centrā, klusā, skaistā vietā.
Dzīvoklis mēbelēts un aprīkots. 
Cena 13 000 EUR.
Tālr. 28396886.

LCD un LED televizorus. Cena 
no 85 eiro. Tālr. 29496319.

AS «Latvijas Gāze» ekspluatāci-
jas iecirknis «Gāzes transports»  

informē, ka laika periodā no 
9. jūnija līdz 30. septembrim 

paredzēti remonta darbi  
pārvades gāzesvada Rīga-Pa-
nevēža Dn700 ekspluatācijas 

aizsargjoslā - 30 m teritorijā no 
ceļa A7-Jānumi-Vīleikas-V7. 
Papildu informāciju var sa-
ņemt no «Gāzes transporta» 

Ražošanas un ekspluatācijas 
dienesta inženieres  

J. Redisas pa tālr. 67819008 
vai 28370444. 


